АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРЕКАЦАНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    11  апреля   2024 года

	                         №15

	с. Горекацан

	О проведении  весеннего месячника по санитарной очистке  территории сельского поселения «Горекацанское»

    В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  п.2 ст.21, п.1 ст.22 Федерального закона № 52-ФЗ О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь  Уставом  сельского поселения «Горекацанское», Правилами благоустройства территории сельского поселения «Горекацанское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утверждёнными Решением Совета сельского поселения «Горекацанское» от 12 ноября 2020 года №44.
В целях улучшения благоустройства, обеспечения санитарного благосостояния территорий, обеспечения пожарной безопасности на территории населенных пунктов и объектов экономики на территории сельского поселения «Горекацанское», администрация  сельского поселения «Горекацанское»
  п о с т а н о в л я е т:
          1. Объявить с 11 апреля 2024 года   по 11 мая  2024 года  на территории сельского поселения «Горекацанское»  месячник по санитарной очистке территорий.
2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений,  расположенных на территории сельского поселения «Горекацанское», независимо от форм собственности, провести на подведомственных и прилегающих к ним территориях уборку мусора и сухой травы, ликвидировать стихийно возникшие свалки.
3.  Жителям  сельского поселения «Горекацанское» произвести очистку от  мусора и сухой растительности во дворах, на  земельных участках, находящихся в собственности, в аренде, в пользовании и прилегающей  к ним территории до проезжей части:
	3.1. рекомендовать уборку мусора и сухой растительности  производить безогневым способом,  путём вывоза  на муниципальные свалки;
3.2. произвести ремонт,  побелку, окрашивание заборов, ограждений, убрать с прилегающих территорий пиломатериал, дрова, металлолом, автотранспортную технику и прочие загромождающие  улицы предметы.
4. Владельцам объектов сельского хозяйства и животноводства, лесозаготовителям обеспечить санитарную очистку на объектах и прилегающих к ним территориях.
5. Администраций сельского поселения:
5.1. обеспечить транспорт для вывозки мусора;
5.2. запретить  отжиг травы и сжигание мусора на территориях населенных пунктов;
5.3. составить перечень заброшенных, заросших травой земельных участков на территории населенных пунктов и принять меры по уборке сухой растительности  и мусора на этих участках.
6.За неисполнение настоящего Постановления граждане и юридические лица несут ответственность в соответствии со ст.18 Закона Забайкальского края от 02.07.2009 №198-ЗЗК (в редакции от 25.12.2018) Об административных правонарушениях»( принят Законодательным Собранием Забайкальского края 24.06.2009).
7. Контроль  над  исполнением   настоящего    постановления   оставляю за собой.
8. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационных стендах администрации в библиотеках сёл: Горекацан, Горека, Шехолан.

	 Глава   сельского поселения «Горекацанское»

                                  И.В.Дубровская